ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

 EDITAL N.º 222/2019 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE IDENTIFICAÇÃO DO
COMPONENTE ÉTNICO RACIAL PARA CARGO COM PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, pessoa jurídica de direito público, representado pela Prefeita Municipal, por meio da
Secretaria de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público do
Edital  n.°  133/2019,  de  04  de  outubro  de  2019,  torna  público  o  RESULTADO  PRELIMINAR  do  processo  de
identificação do componente étnico-racial para o cargo de MERENDEIRA, de acordo com o Decreto n.º 6.211, de 27 de
setembro de 2019, conforme segue:

1.  RESULTADO  PRELIMINAR  DO  PROCESSO  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  COMPONENTE  ÉTNICO-
RACIAL:

CARGO MERENDEIRA

Candidato Resultado

Irione Amaro De Abreu Amaral Deferido

Lisiane Teixeira Rubira Deferido

Luana Furtado Não compareceu *

Maritza Mulet Suluy Deferido

Milene Ferreira Ortiz Deferido

Raquel Silva Da Rosa Bandeira Deferido

*O candidato que não compareceu à identificação nos prazos e termos divulgados concorrerá automaticamente junto aos
demais candidatos da classificação geral, conforme previsto no Decreto n.º 6.211, de 27 de setembro de 2019.

2. RECURSOS:
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao resultado preliminar do processo de identificação do
componente étnico-racial  poderão fazê-lo no período de 23 a 25 de dezembro  através  do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato no site da Legalle Concursos:  www.legalleconcursos.com.br,  os quais
serão respondidos pela Comissão de Controle na Identificação do Componente Étnico Racial.

3. O Edital na íntegra pode ser conferido no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br,  e em caráter
meramente informativo, na pasta de publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria de Administração e
Recursos  Humanos,  situada  na  Rua  General  Osório,  n.°  918,  Pelotas/RS e  no  site  www.pelotas.com.br/concursos-
publicos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 23 de dezembro de 2019.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Praça Coronel Pedro Osório, n.º 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 1 de 1